
МУНИЦИПАЛЬНОЕ    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

НИКОЛАЯ  ГЕОРГИЕВИЧА  САРАНЧЕВА «  ГОРОДА   АЛУШТЫ 

ПРИКАЗ 

 
от «06» 03.2024 г.                                      г. Алушта    № _165___ 

 

О   переводе обучающихся  1-11-х классов  

на реализацию образовательных программ  

начального  общего, основного  общего ,среднего образования  

с применением электронного обучения и дистанционных  

образовательных технологий 

          В соответствии с Федеральным   закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 23.08.2017 № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ» 

(далее - Порядок) , приказом управления образования и молодежи Администрации города 

Алушты  №78 от 20.02.2024г» О временной реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской округ 

Алушта», постановлением ЦИК России от 08 .12 2023 №140/1080-8 «О проведении 

голосования на  выборах Президента  Российской   Федерации , назначенных на 17 марта  

2024 года, в течение нескольких дней подряд», с целью разграничения образовательного и 

избирательного процессов 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза Н. Г. 

Саранчева» г. Алушты 15.03 2024года реализацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий. 

2. Перевести обучающихся 1-11-х классов на реализацию образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего образования с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

3. Заместителям директора Маценко Т.И., Бобылевой С.В: 

3.1 Информировать работников школы, обучающихся, родителей (законных 

представителей) о сроках и порядке перехода на реализацию образовательных 

программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий, в том числе через создание доступных информационных каналов. 

4.Бобылевой С.В., ответственной за сайт школы, разместить информацию на 

официальном сайте школы. 

5 Учителям- предметникам   в электронном журнале разместить   ссылки на учебные 

образовательные платформы. 

       6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

   Директор                                                                             Г.А.Палий 

   С приказом ознакомлены:                                                С.В.Бобылева 

                                                                                    Т.И.Маценко  

 

 

 


